
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA 

CNPJ: 00.744.266/0001-49 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Praça da Matriz, s/n°, centro, CEP: 65.225-000 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

 

    

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO  
TOMA DA DE PREÇO N° 02/2018 

 
A Câmara Municipal de São João Batista - MA, através da Comissão 

Permanente de Licitação, situada na Praça da Matriz, s/n, Centro, São João Batista/MA, 
torna público o aviso de anulação da licitação na modalidade Tomada de Preço N° 02/2018 
que tem por objeto a Contratação de empresa especializada em realização de Concurso 
Público para a Câmara Municipal de São João Batista, de interesse desta Casa Legislativa, 
com fulcro no item 18.8 do Edital que diz: “O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO BATISTA, independentemente de qualquer recurso ou por sugestão da 
Comissão Permanente de Licitação – CPL poderá adiar ou revogar esta licitação ou anulá-
la por ilegalidade, sem que tenha obrigação de indenizar,” e: 
 

CONSIDERANDO que a administração publica tem poder de rever seus atos 
e revoga-lo a tempo, para o bem do interesse publico; 

 
CONSIDERANDO que essa administração zela pela imparcialidade, 

legalidade e isonomia com a Coisa Púbica;  
 

RESOLVE: 
 

1. ANULAR o presente procedimento licitatório de oficio nos termos do § 1° do Art. 
49 da Lei 8.666/93, não gerando nenhuma obrigação de indenizar as licitantes 
concorrentes. 

 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São João Batista, Estado do 

Maranhão, em 17 de setembro de 2018.  
 
 

 
 
 

Francisco de Assis Santos Araújo 
CPF: 237.936.783-34 
Presidente da Câmara. 


